Testis hic Christi die xxn mensis Ianuarii anno MCMI in oppido Viña del Mar 
Chiliensis nationis natus est. Puer patrem amisit. Mater domum vendere coacta, 
eum familiaribus curandum commisit. Studiorum bursa, ut aiunt, adiutus, Ie-
suitarum Collegium Sancti Iacobi in Chile adire potuit atque inibi sodalis factus 
est Marialis Congregationis. Illo iam tempore Sacras Paginas amanter lectitabat 
et eas meditabatur itemque spiritalibus exercitiis interesse solebat, frugifere 
suam animam aiens. Pauperes subinde invisebat, auxilium ferens et solacium. 

Secundario expleto curriculo, Societatem Iesu ingredi voluit, sed ei sua
sum est ut matrem ac fratrem iuniorem iuvaret, quibus ipse opus faciendo 
subvenit, etiam Studiorum Universitatis sumptum solvit: anno MCMXXIII lau
ream iuris est consecutus. 

Tum Societatis Iesu novitiatum ingressus est, quo absoluto, anno MCMXXV 
Cordubam in Argentina adiit ubi humanitatis disciplinas perfecit. Anno 
MCMXXVII in Hispaniam missus est philosophicam theologicamque doctrinam 
consecuturus, at, persecutionis adversus Iesuitas causa, Belgium petere est 
coactus, ubi Lovanii theologicam scientiam est adeptus. Hic anno MCMXXXIII, 
mense Augusto, Ordine sacerdotali est auctus atque exinde anno MCMXXXV in 
paedagogia et psychologia doctoris gradum assecutus est. Mense tandem 
Ianuario anno MCMXXXVI in patriam remeavit, ubi apostolatus educationis que 
operam animose egit. Religionem in S. Ignatii Collegio docebat et paedago
giae disciplinam in Studiorum Universitate Catholica tradebat, in cuiusque 
vocatione detegenda iuvenes dirigebat, pauperioribus catechesim impertiebat 
necnon ad propriam intellegendam vocationem laicos iuvabat. 

Die II mensis Februarii anno MCMXLI vota sollemnia in Societate Iesu 
nuncupavit. Ab anno MCMXLI ád annum MCMXLIV dioecesanus nationalisque 
fuit curator iuvenum Actionis Catholicae. Anno MCMXLIV in Sancti Iacobi 
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Chiliensi urbe institutum condidit «Hogar de Cristo». Hoc per inceptum 
indigentibus non modo domicilium commodare voluit, verum etiam locum 
ubi familiariter fraterneque viverent. Domus constituit iuvenibus, mulieribus, 
pueris recipiendis, agendo sane ut singuli sibi conscii essent « de civis, et plus 
etiam Dei filiorum dignitate». Complura quoque volumina scripsit et com
mentarium «Mensaje» condidit, ad doctrinam christianam socialem cognos
cendam et diffundendam, cui ipse usque adhaesit. 

Christi revera amore captus, Albertus in Dominum suum intuitum dire
xit: Evangelii sub lumine Christi vitae mysteria, eius rationem in terra cogi
tandi, vivendi et agendi, continenter contemplans, suam vicissim cogitandi, 
vivendi omnia in universum scilicet cotidianis in operibus faciendi, rationem 
Domini illis moribus magis magisque assimilavit atque conformis factus ima
ginis Dei Filii (cfr Rom 8, 29). His ex rebus christianarum virtutum exerci
tium et fidelis consiliorum evangelicorum observantia manabant.